
    Facultad de Ciencias Económicas e Informáticas
La Facultad de Ciencias Económicas e Informáticas (FCEI) cuenta con un colectivo de 
46 profesores.
De ellos 25 profesores son tiempo completo y 9 a tiempo parcial. También la facultad 
cuenta con 7 adiestrados y 5 trabajadores de apoyo a la docencia.
El colectivo de estudiantes se distribuye de esta manera: 236 estudiantes de 
Contabilidad, 96 de Informática y 16 de la carrera Industrial, para un total de 348 
estudiantes distribuidos en los cursos diurnos, para trabajadores y continuidad de 
estudio.

                     Cuadro de la FCEI

Decana: Yanet Villarreal 
Reyes

Correo: 
yvillarreal@cuij.edu.cu
Vicedecana: Anaisa 
Andino Cardenas

Correo: 
aandino@cuij.edu.cu

Secretaria Docente: Meyli 
Santiesteban Casals

Correo: 
msantiesteban@cuij.edu.cu

Jefe del Departamento 
de Informatica: Nobor 
Miyazawa Yoshikawa

Correo: 
nobor@cuij.edu.cu

Jefe del Departamento de 
Contabilidad: Serafín Pérez 
Rodríguez 

Correo: sperez@cuij.edu.cu

Jefe de la Carrera de 
Informática: Raymel 
Castillo Guevara

Correo: 
raymel@cuij.edu.cu

Jefe de la Carrera de 
Contabilidad: Vivian Milagros 
García Sánchez

Correo: vgarcias@cuij.edu.cu

Jefe de la Carrera de 
Industrial: Olson 
Reinier Leguen Samón

Correo: 
oleguen@cuij.edu.cu
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